76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33339 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2017

REFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 033/2014.
PRAZO DE VIGENCIA: 19/05/2017 - CONTRATANTE:
PMCN - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte-PA CNPJ:
34.670.976/0001-93, CONTRATADA: M.C MACHADO
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM - CNPJ: 18.503.567/0001-
46 - OBJETO: Construção de uma Academia da Saúde - Amparo
Legal: Lei 8.666/93 art. 61 e 57 parágrafos 2°. Prorrogação
de Vigência de Prazo: Fica Inalterada as Demais Condições
Contratuais.

Protocolo: 158869
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica Rescisão do Contrato nº 20176001 fi rmado com
a empresa JOÃO AZEDO E BRASILEIRO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, conforme, Decreto nº 034/2017/GAB/PMU.
Objeto: contratação de escritório de advocacia advocatícios da
contratada especifi camente para prestação de serviços jurídicos
especializados na área fi nanceira objetivando o recebimento de
valores decorrentes de diferenças de FUNDEF pela subestimação
do valor mínimo anual por aluno (VMAA) quando do cálculo da
complementação devida pela União, até o efetivo recebimento
dos valores. Ref. Inexigibilidade 6/2017-00007

Protocolo: 158894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
9/2017-040401. Tipo menor preço unitário. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos
(Gerais, farmácia básica e psicotrópicos), visando atender
as necessidades da Rede municipal de saúde, conforme
especifi cações do Edital. Abertura: dia 04/04/2017 às 08:30 hs;
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-050401. Tipo menor preço
unitário, Registro de Preços para futura e eventual Aquisição
de Materiais, insumos e Equipamentos técnicos Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais, visando atender as necessidades
da Rede municipal de saúde, conforme especifi cações do Edital.
Abertura: dia 05/04/2017 às 08:30 h, na sala de reuniões da
CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão
disponíveis no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08
às 12h. Hugo L. Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 158871
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO

O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 14:00 horas do dia 05 de Abril de 2017,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO N° 9/2017-OO9
PMNI, tipo menor preço, para SRP - Sistema de Registro de
Preços para a eventual contratação de prestação de serviço de
natureza continuada, por intermédio de agência de viagens, para
cotação, reserva, remarcação, cancelamento e fornecimento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, passagens
terrestres intermunicipais e estaduais locação de veículos e
hospedagens fora de domicílio conforme as especifi cações do
Anexo I- relação de itens e anexo II- Termo de Referência, para
suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas da
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - Pará., de acordo com o que

determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01
B. FELICIDADE-NOVA IPIXUNA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

NOVA IPIXUNA - PA, 23 de Março de 2017
JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ

Pregoeiro
Protocolo: 158874

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA - PA.
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA - PA torna
publica as licitações, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Pregão
presencial n° 9/2017-008PMNI. Objeto: SRP - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E REDES DE ACESSO
PARA ATENDER ÁS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVA S
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA. Abertura:
03/04/2017 às 09:00. Hrs. Pregão presencial n° 9/2017-
010 PMNI. Objeto: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS PARA
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA. Abertura: 03/04/2017 às
14:00 Hrs. Pregão presencial n° 9/2017-011PMNI. Objeto:
SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO DIÁRIO DE REFEIÇÕES PARA SERVIDORES E
PROFISSIONAIS QUE PRESTAM OU VENHA PRESTAR SERVIÇOS
PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE
MUNICÍPIO. Abertura: 04/04/2017 às 09:00 Hrs. Pregão
presencial n° 9/2017-012PMNI. Objeto: SRP - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET PPARA
AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITUIRA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA. Abertura: 07/04/2017 às 09:
00 Hrs. Obs: O Edital e anexos se encontram a disposição dos
interessados na sede da prefeitura municipal, sito a Rua Antônio
Marrocos n 01, Bairro Felicidade; das 08h00min às 12h00min
horas, na sala da CPL. Os interessados poderão retirar o edital
em Pen drive ou pelo e-mail: cplnovaipixuna@gmail.com, Caso
deseja retirar em impresso terá uma taxa no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais).DOS PREGÕES

Ipixuna-Pa 23 de Março de 2017.
Jhonatan Albuquerque de Sá

Presidente da CPL
Protocolo: 158873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA/EXTRATO DE

CONTRATO. Processo: 1603001/2017.
Dispensa 003/2017.

Contrato nº 2203001/2017/PMNP. Contratante: Prefeitura
Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: Progeo Projeto e
Geoprocessamentos Ltda - Me (CNPJ/MF 18.432.076/0001-51).
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de
topografi a, para levantamento topográfi co da seção primitiva,
defi nição do limite das faixas de rodagens e marcação das
intersecções por Off  Sat do Trecho da Avenida Brasil, Sentido
Avenida João Atiles A Avenida Otavio Onetta, Distância
Aproximada de 1.000 Metros. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais). Vigência do Contrato: 45 (quarenta e cinco) dias,
a partir da autorização da Secretaria Municipal de Obras para
início da execução dos serviços. Ratifi co a Dispensa de licitação
na forma da lei 8.666/93 em 22/03/2017; RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE/EXTRATO DE CONTRATO. Processo Licitatório
nº 0203002/2017. Inexigibilidade 006/2017. Contrato nº
0603001/2017/PMNP. Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Progresso/Pa. Contratado: Demarchi Assessoria Eireli - Me
(CNPJ 27.137.222/0001-07). Objeto: Contratação de Empresa
para prestação de serviços técnicos especializados no segmento
de gestão e recursos transferidos por convênios, contratos de
repasses, termos de compromisso e instrumentos similares.
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência do
Contrato: 06/03/2017 à 31/12/2017. Ratifi co a Inexigibilidade
de licitação na forma da Lei 8.666/93 em 06/03/2017. Ubiraci
Soares Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 158875

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ comunica
aos interessados que realizará Pregão Presencial nº PP - 004
- PMO/2017, cujo o objeto é aquisição de gêneros alimentícios
e materiais para auxilio natalidade (kit bebê), para atender as
ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência
Social, através dos benefícios eventuais, que integram
organicamente as garantias do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, previsto no art. 22 da Lei Orgânica da Assistência
Social - LOAS e a Resolução nº 13, de 20 de Dezembro de 2013
do Conselho Municipal de Assistência Social, com abertura para o
dia 05/04/2017 às 09h00mim. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no Setor de Licitação, na Rua
Barão do Rio Branco nº 2336 ou no fone (93)3544 - 3831/ 3836,
no horário de expediente.

Oriximiná, 21 de março de 2017.
KEYLA SOARES OLIVIERA

PREGOEIRA
Protocolo: 158876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
006/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo nº 006/2017-CPL/
PPE/PMPP. Objeto: registro de preços para eventual contratação
de empresa para o fornecimento de materiais esportivos, materiais
de expediente e didáticos, destinados a suprir as necessidades
das Escolas Municipais e da Secretaria Municipal de Educação do
município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor da empresa: S C Varão Papelaria e Informática - Epp -
CNPJ 24.010.531/0001-23, a qual saiu-se vencedora do certame
R$ 195.485,35 (cento e noventa e cinco mil e quatrocentos e
oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos); 10/03/2017,
Claudio Robertino Alves dos Santos - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO. Processo nº 006/2017-CPL/PPE/PMPP.
Pregão Presencial (SRP) nº 006/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto:
registro de preços para eventual contratação de empresa para
o fornecimento de materiais esportivos, materiais de expediente
e didáticos, destinados a suprir as necessidades das Escolas
Municipais e da Secretaria Municipal de Educação do município;
Ata de Registro de Preços / Empresa / Valor Total / Assinatura;
Ata de Registro de Preços nº 004/2017-PMPP, S C Varão Papelaria
E Informática - Epp - CNPJ 24.010.531/0001-23, a qual saiu-
se vencedora do certame R$ 195.485,35 (cento e noventa e
cinco mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos); 10/03/2017. Vigência: o prazo de vigência da Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, Claudio Robertino
Alves dos Santos - Prefeito Municipal.

Protocolo: 158879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170117

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-006PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PLAXMETAL S.A INDUSTRIA DE CADEIRAS
CORPORATIVAS
OBJETO: Adesão a ATA de Registro de Preço, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 001/2016, que versa sobre aquisição de
mobiliário de biblioteca, sala de aula, laboratório de ensino, e
de escritório conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste instrumento para atendimento